ШТО Е ЖИВОТОТ НА ЗЕМЈАТА?

 

 

Што е животот на эемјата?

Молња што го преминува небото, 

Ветрот што постојано трча

и се тресе эа да го го фати 

                               светлото, 

Не знаејќи каде ке стигне?
 

Што е животот на эемјата?

Мирна река

Или вртлог

Што пенeе во брэање,

И ја чисти нечистотијата

што и стои на патот.

Понекогаш нежен и тивок

Лудува и пак лудува,

Не наоѓајки си го патот.

И ретко наоѓајки си го мирот.

 

Што е животот на эемјата?

Светла Боженствена  глетка

Фрлена над эемјата,

Полн со скривалиштата

Не надминливи за човештвото?

 

Што е животот на эемјата?

Снегулка што паѓа од небото?

И на изгрејсонце се топи,

Зрно мраз во океанот

Кое што се спојува со топење

Со водите кои што ги шират 

                                   рацете

И се прегрнуваат нежно 

Секогаш трчајки кон 

           изгрејсонцето.

 

Што е животот на эемјата?

Солза што паѓа од крваво око

Безмилосно скината трева, 

Цвет кој бесконечно умира,

Кој што го мирисаш и галиш,

И сфакаш дека повеќе не 

                              мириса,

Туку само свети блескаво и јако,

Или пчела што пренесува полен

Внимателно собран од цвет

Ставајки го во служба на 

                             животот.

Или животот е птица во лет

Која што паѓа повредена од

                                   ништо?

 

Што е животот на эемјата?

Дел од секунда

Залудно потрошена

во илузии на оваа земја

Кои што ја топат љубовта

И ја преобразуват во болка

Како што времето седи покрај

                                      животот

Секогаш во потрага но никогаш 

                                      не наоѓа.

 

Што е животот на эемјата?

Можеби знаете вие луѓе?

Можеби му го познавате патот

Или може некој му ја знае 

                    дефиницијата

Односно, што е животот на

                                земјата?
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